Vega, Vega, V.E sub A. Dominicopolitano, in India Occidentali.

Velia, avis parva. *wisio.* id est, vita commoditate nota, consistit aestate in umbra, & auta, hieme in sole & apriis.

Vellā, *βιλία* Stephano, Lucianæ oppidum, in sinu Pæstano conditum à Phocensibus, antea *ιδία dicta*: & incolæ ipsi, Eleatae. ¶ Est præterea Velia Romæ collis editior, in quo quum Valerius, qui postea Publicola dictus est, domum ædificare vellet, apud plebem in suspicionem venit affectata dominatio, quod in editiore loco veluti arcem quandam ad opprimendam libertatem constitueret. Qua re intellecta Valerius, postquam plebi in concione se purgasset, jussit materiam omnem ad radicem Veliae transferri, domumque illam, quam in summo colle instituerat, in imo Veliae pede ædificavit. Vide Livium lib. 2. ab Urbe. Hunc autem collem dictum volunt *Veliam*, quasi *veliam*, quod ibi pastores lanam vellere soliti fuerint. ¶ Unde

Velinus adjectivum: ut, *Velina regia*, quæ circa palatum erat.

Velinus, item adjectivum, à Velia Lucianæ oppido, ut *Portus Velinus*. Virg. 6. *Aeneid.*

portusque require *Velinos*.

¶ **Velinus lacus**. Plin. lib. 3. cap. 12. & Colum. lib. 8. c. 16.

Veliates, populi Liguriæ trans Alpes, ut scribit Plin. lib. 3. c. 5.

Velfico, *Velificus*, *Velifer*, vide *Velum*.

Velitaris, *Velitor*. vide *Veles*.

Velitra, *βιλίτρα* Stephano, civitas insignis Volscorum, Ostaviae gentis origine nobilitata, ut in Augusto testatur Sueton. cap. 94. Hujus incolæ dicuntur *Veliterni*. Imò *Velitrini* dicuntur ab eod. Suet. *eo-dem loco*, qui à Romanis olim subacti bona agri portione sunt multati. Scribit Dionysius lib. 7. *Velitris adeo levissime pestilentiam, ut vix decima pars civium superfuerit: quod damnum postea Romani missa eò colonia sarcierunt.*

Vellivolus, vide *Velum*.

Vellaturæ, ex exercitium ducendi plastrum, vel questus ex vectura. *ἀπογενηθεῖσαι.* *Vellaturam facere* (inquit Varr. lib. 1. de re rust. cap. 2.) dicuntur qui vecturis vivunt. Nam antiqui vellam, non villam dicebant. Eius hæc sunt verba: *Villa dicta, quod à villico in eam convehuntur fructus, & evehuntur quum vancunt. A quo rusticæ etiam nunc quoque viam veham appellant, propter vecturas: & vellam, non villam quod vehunt, & unde vehunt.* Item dicuntur qui vecturis vivunt, *Vellaturam facere*.

Veileum, scorteum, quod factum est ex vellere. *Laurenb.*

Vello, is, & velli, & vulsi, sum, Extirpo, evello, eruo, & tollo. { *תְּבֻשָׁה וְתַבְשֵׁחַ* *nathashch* *תְּבֻשָׁה וְתַבְשֵׁחַ* *scheresch.* *מְגַדֵּל, תְּבֻשָׁה, וְתַבְשֵׁחַ,* GAL. *Tirer, ou arracher, ôter.* ITAL. *Cavare stirpare.* GERM. *Rupffen / oder austrupfen/austreissen.* HISP. *Arrancar.* ANGL. *To pluck or pull.* } Colum. lib. 12. cap. 3. *cliquis annis non erit decerpens, sed radicitus vellendus.* Plin. lib. 12. cap. 12. *Nardum Gallicum cum radice vellitur.* Virg. 3. *Aeneid.*